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1. OPIS ORAZ ZASTOSOWANIE : 

Przerywacze płomienia detonacji stabilnej PPD-02S są bezpiecznikami rurowymi, przebadanymi 

jako zabezpieczenie przed warunkami detonacji stabilnej dla mieszanin gazowych, par i mgieł 

substancji zaliczanych do grup wybuchowości IIA i są odporne na warunki spalania długotrwałego bez 

ograniczeń czasu. Charakteryzują się dużą przepustowością oraz niewielkimi wymiarami. Dedykowane 

są dla wymagających instalacji zbiorników bezciśnieniowych i niskociśnieniowych rynku 

petrochemicznego, w tym dla produktów ropopochodnych należących do klasy I i II oraz paliw 

lotniczych. Przeznaczone są do montażu na instalacjach gazowych zbiorników magazynowych, 

w szczególności na układach skolektorowanych produktów ropopochodnych klasy I, gdzie są 

zabezpieczeniem obligatoryjnym. Zamontowane powinny być w najbliższym możliwym miejscu sfery 

gazowej zbiornika w sposób umożliwiający ich demontaż na potrzeby przeglądów okresowych. Dzięki 

przepustowości ponad 3000l/min i niskim spadkom ciśnień, przy zastosowaniu przy przyłączu oparów 

przerywacza płomienia deflagracji PPD-01S i końcowego przerywacza płomienia z zaworem 

oddechowym PPD 01/EFA jako zaworu oddechowego instalacji, może odbywać się spust dwóch benzyn 

jednocześnie. Zadaniem PPD-02S jest zabezpieczenie zbiorników magazynowych przed 

przedostaniem się detonacji powstałej w rurociągu do ich wnętrza oraz rozprzestrzenianiem się 

detonacji pomiędzy zbiornikami i elementami systemu. Są bezpiecznikami dwukierunkowymi 

z dowolnym kierunkiem montażu. 

Bariery ogniowe PPD-02S wykonane są ze stali kwasoodpornej, a korpus ze stali nierdzewnej lub 

opcjonalnie kwasoodpornej. Występują w wersji 2” z przyłączem gwintowym, posiadającym obustronny 

gwint wewnętrzny 2” lub opcjonalnie kołnierzowym. Należy montować go na rurociągach 

zakończonych gwintem 2” lub odpowiednim przyłączem kołnierzowym, zgodnie z projektem 

technologicznym. 

Bezpiecznik spełnia wymagania dyrektywy ATEX 2014/34/UE oraz został wykonany zgodnie 

z normami: PN-EN ISO 16852:2012 (EN ISO 16852:2010) i PN EN 1127 1:2011 (EN 1127 1:2011). 

Posiadają Certyfikat Badania Typu WE nr KDB 04ATEX029X Głównego Instytutu Górnictwa Kopalni 

Doświadczalnej „BARBARA”. 

PPD-02S są częścią składową pakietu "Bezpieczny zbiornik”, który został laureatem pierwszej edycji 

GreenEvo - Akceleratora Zielonych Technologii. Wszystkie produkty wchodzące w jego skład, przeszły 

szczegółową analizę przez niezależnych ekspertów, zostały zweryfikowane przez Ministra Środowiska, 

jako najwyższej jakości produkty ekologiczne i są rekomendowane oraz w pełni wspierane przez 

Ministerstwo Środowiska. 

"Bezpieczny zbiornik" dostał również 

najbardziej prestiżowe nagrody  - "Produkt Roku 

2005" oraz "Grand Prix Prezesa UDT" podczas XII 

Międzynarodowych Targów "Stacja Paliw" w 2005r, 

a „Grupa urządzeń zabezpieczających rurociągi 

oraz zbiorniki nisko i bezciśnieniowe w przemyśle 

naftowym, chemicznym oraz spożywczym” firmy 

Petroster, zdobyła tytuł "Produkt Roku 2015" 

podczas XXII Międzynarodowych Targów "Stacja 

Paliw" w 2015 w Warszawie. „Laboratorium do 

badania przepływów przerywaczy płomienia 

deflagracji i detonacji oraz zaworów oddechowych 

dla zbiorników nisko- i bezciśnieniowych” używane 

podczas produkcji PPD-02S, zostało również 

laureatem nagrody „Produkt roku 2015 – 

Innowacja”. 
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2. DANE TECHNICZNE : 

DANE OGÓLNE 

Numer ATEX KDB 04ATEX029X 

Grupa wybuchowości IIA 

Zabezpieczenie dla warunków detonacji stabilnej rodzaju 4 (bez ograniczeń) 

Spalanie długotrwałe Przebadany na warunki spalanie długotrwałego bez 

ograniczeń czasowych 

Wykonanie według PN-EN ISO 16852:2012 (EN ISO 16852:2010), PN-EN 1127-

1:2011 (EN 1127-1:2011) 

Rodzaj konstrukcji rurowy 

Średnica przyłącza DN50 (GW/GW),  

opcjonalnie kołnierzowe wg PN-EN1092-1  

(dostępne inne po uzgodnieniu) 

PARAMETRY PRACY 

Temperatura pracy -30oC - +60oC 

Ciśnienie robocze (absolutne) 0,8 – 1,3 bar 

Kierunek zabezpieczenia ogniowego zabezpieczenie dwukierunkowe 

Kierunek montażu dowolny 

Media media zgodnie z klasyfikacją  grupy wybuchowości IIA, 

w tym paliwa lotnicze i media agresywne. 

Otoczenie pracy W pomieszczeniach i na otwartej przestrzeni. odporne na 

działanie warunków atmosferycznych 

WYKONANIE 

Materiał wykonania barier ogniowych 
stal kwasoodporna 316L 

Materiał wykonania obudowy stal nierdzewna 304L, opcjonalnie kwasoodporna 

(klasa temperaturowa obudowy T6) 
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3. OBJAŚNIENIE OZNACZEŃ NA TABLICZCE FABRYCZNEJ : 

DET 4 – oznaczenie rodzaju 

„DET” oznaczający „przerywacz 

płomienia detonacji” w 

połączeniu z numerem rodzaju 

„4” dla „badany w warunkach 

stabilnej detonacji bez 

ograniczenia” 

Lu / D = n/a – maksymalny 

dopuszczany stosunek „Lu” 

„długość przewodu rurowego po 

stronie niechronionej” do „D” 

„średnica przewodu rurowego” – 

„n/a” oznaczające „nie podaje się 

(nie dotyczy)” 

 

BC : a – określenie spalania „BC” wraz z klasyfikacją „a” „spalanie długotrwałe (bez ograniczenia czasu” 

Ex. G IIA – oznaczenie grupy wybuchowości IIA 

To = 60oC – „To” temperatura robocza  

Po = 0,13 MPa – „Po” maksymalne ciśnienie robocze  

 

4. WYMIARY ORAZ RYSUNEK : 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA:  W przypadku wersji redukowanych, należy dodać po 1cm do każdej strony redukowanej. 

UWAGA 2: w przypadku braku miejsca, możliwe jest wykonanie wersji kołnierzowej – krótkiej o długości 

całkowitej 90mm („krótka” jest dostępna tylko wersja kołnierzowa), oferowanej jako zamówienie specjalne. 

2020 
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5. WYKRES PRZEPUSTOWOŚCI : 

 

6. STOSOWANIE RUROWYCH PRZERYWACZY PŁOMIENIA DETONACJI STABILNEJ : 

Podczas projektowania koncepcji bezpieczeństwa dla instalacji z przerywaczami płomienia detonacji 

powinien być dobrany odpowiedni rodzaj przerywaczy. 

Podczas projektowania ogólnej koncepcji bezpieczeństwa należy uwzględnić prawdopodobieństwo 

wystąpienia nieprzyjaznych zdarzeń oraz skalę skutków. Jeżeli te czynniki ryzyka są wysokie (bez środków 

ochronnych), można stosować więcej niż jeden środek ochrony dla wystarczającego zmniejszenia 

prawdopodobieństwa wystąpienia cofnięcia się płomienia. Taki schemat ochrony mógłby przykładowo, 

zawierać rurowy przerywacz płomienia detonacji zainstalowany blisko chronionego obiektu i (jako 

dodatkowy środek ochrony) przerywacz płomienia deflagracji zainstalowany blisko potencjalnego źródła 

zapłonu. 

Podejście to zostało zilustrowane w tablicy poniżej, która łączy prawdopodobieństwo zapłonu z 

prawdopodobieństwem wystąpienia mieszanin wybuchowych. Wymagana liczba niezależnych środków 

prowadzi do osiągnięcia tego samego poziomu bezpieczeństwa. Jednym z wymaganych niezależnych 

środków jest rurowy przerywacz płomienia detonacji. 

Źródło zapłonu 
Atmosfera wybuchowa 

Stale Czasami Rzadko Nigdy 

stale 3 2 1 0 

czasami 2 1 0 - 

rzadko 1 0 - - 

nigdy 0 - - - 
Tabela: Liczba niezależnych środków przeciwdziałających przenoszeniu płomienia przy spodziewanych poważnych skutkach 
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7. INSTRUKCJA MONTAŻU : 

• Przed zamontowaniem należy dokonać oględzin prześwitu przegrody ogniowej i ewentualnie 

przedmuchać bezpiecznik sprężonym powietrzem. 

• Po dokonaniu sprawdzenia bezpiecznika – nakręcić bezpiecznik na rurę zakończoną gwintem lub 

przykręcić do odpowiedniego połączenia kołnierzowego używając atestowanych uszczelek i śrub. 

• W przypadku stosowania PPD-02S jako urządzenia rurowego, należy wykonać próbę szczelności 

rurociągów wraz z bezpiecznikiem. 
 

8. UŻYTKOWANIE ORAZ KONSERWACJA : 

Dopuszcza się stosowanie bezpiecznika wyłącznie zgodne z przeznaczeniem oraz z warunkami 

określonymi przez producenta. Aby bezpiecznik funkcjonował w sposób prawidłowy zaleca się jego 

okresowy przegląd i ewentualne czyszczenie przegrody ogniowej co 6 miesięcy, a wymaga się 

przeglądu przynajmniej raz w roku. Przegląd i konserwację może wykonać wyłącznie autoryzowany 

serwis. Czasookres między przeglądami dla zaworów pracujących w warunkach ciężkich, powodujących 

zanieczyszczenia barier przerywacza, może ulec skróceniu lub gdy przesłanki mogą świadczyć 

o konieczności częstszych kontroli (np. wytrącanie się substancji na zaworze, tworzenie osadów, 

wewnętrzne przepisy zakładowe itp). W skład przeglądu wchodzi sprawdzenie drożności przerywacza, 

czyszczenie przegrody ogniowej i siatki zabezpieczającej w przypadku wystąpienia ich niedrożności lub 

zabrudzenia.  

UWAGA 1: W przypadku wystąpienia uszkodzeń bariery ogniowej lub innych elementów, niemogących 

być usuniętymi, a wyłączającymi zawór z poprawnej pracy lub mogących spowodować poważne usterki 

w pracy zaworu w niedługim czasie, należy bezwarunkowo wymienić zawór na nowy. 

UWAGA 2: W przypadku wystąpienia warunków deflagracji – bezpiecznik należy bezwarunkowo 

wymienić na nowy, tego samego typu, nawet gdy nie posiada on ewidentnych uszkodzeń. 
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9.  DOKUMENTY  
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